
 

  

 
 
 
 
 
 
 
Milí příznivci třídění, 
 
chceme vás pozvat na výstavu „Třídit je COOL“, 
aneb jak třídit odpad Chytře, Odpovědně,  
Optimálně a Logicky. 
 
Přijďte se podívat do Galerie Vaňkovka 
od 11. do 21. dubna a oslavit s námi Den Země. 
 
Výstava bude zábavná, nenásilně poučná, 
interaktivní a zdarma. Její obsah prakticky doplňuje 
environmentální výchovu. Umožňuje vidět na vlastní oči to, 
o čem se v učebnicích jen píše.  
 
 
 
Přesvědčíte se, jak je to s tříděním odpadu v Brně doopravdy a co všechno se dá z odpadu 
získat zpět. 
Kdo neumí třídit odpad, na výstavě se to naučí, kdo třídí, může si vyzkoušet své třídící dovednosti. 
Ukážeme vám předměty, které běžně používáte, z jiného pohledu. Možná ani nevíte, že řada 
z nich prodělává několikátý recyklační cyklus. 
 
Představíme vám meziprodukty tříděného odpadu, na které si můžete sáhnout.  
Už jste viděli rozemletou PET láhev a vlákno z ní vyrobené? 
 
V herním koutku si můžete hrát na popeláře, jezdit s autíčky, vozit „odpad z popelnic“  
a dokonce si zkusit oděv popeláře, proto si nezapomeňte vzít foťáky. 
 
A o víkendu máme pro maminky a tatínky připravenou akci  
„POPELÁŘEM SNADNO A RYCHLE“ určenou pro ty, kterým se nesplnil dětský sen stát se 
popelářem. Bude přistaveno popelářské auto, které můžete prozkoumat, stoupnout si na 
stupačku, obléct si oděv popeláře a zkusit si práci s popelnicí. 
 
Každý den odpoledne tvořivé dílničky, kde si můžete něco zajímavého zrecyklovat. 
 
A k tomu ještě páteční a sobotní kulturní program, 

 
co dodat, máme tady všechno! 

 

 
Těší se na vás ENVIcentrum SAKO Brno, a.s. 


